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Tinkamos dengti išlaidos PFSA 8.12 papunktyje nurodyti išlaidų tinkamumo reikalavimai:  „8.12. Tinkamos
finansuoti išlaidos, taikant Reglamento (ES) Nr. 651/2014 27 straipsnį, yra: 8.12.1.
išlaidos projektą vykdančio personalo darbo užmokesčiui ir su darbo santykiais
susijusiems darbdavio įsipareigojimams, apskaičiuotos teisės aktų, reguliuojančių
darbo užmokestį ir darbo santykius, nustatyta tvarka, tiesiogiai susijusios su:
8.12.1.1. brandaus inovacijų klasterio veiklos skatinimu, siekiant palengvinti
bendradarbiavimą, dalijimąsi informacija ir specializuotų ir prie kliento poreikių
pritaikytų verslo rėmimo paslaugų teikimą arba nukreipimą; 8.12.1.2. brandaus
inovacijų klasterio rinkodara, siekiant padidinti naujų įmonių ir organizacijų
dalyvavimą ir padidinti brandaus inovacijų klasterio matomumą; 8.12.1.3. mokymo
programų, seminarų ir konferencijų organizavimu siekiant remti dalijimąsi žiniomis,
tinklų veiklą ir tarpvalstybinį bendradarbiavimą; 8.12.2. administracinės išlaidos
(taip pat komandiruočių išlaidos), tiesiogiai susijusios su PFSA 8.12.1.1–8.12.1.3
papunkčiuose nurodytų finansuojamų veiklų įgyvendinimu (gali būti įsigyjamos kaip
paslaugos, tačiau negali viršyti 40 proc. visų tinkamų finansuoti išlaidų, šis
apribojimas netaikomas komandiruočių išlaidoms); 8.12.3. pridėtinės (netiesioginės)
išlaidos pagal fiksuotąją projekto išlaidų normą. Šioms išlaidoms taikoma
Administravimo taisyklių 172.1 papunktyje nurodyta fiksuotoji norma.“ PFSA 13
punkte nurodyti išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai: „13.1. Projekto išlaidos
turi atitikti PFSA 8.12 ir 8.13 papunkčiuose nustatytus tinkamumo reikalavimus ir
Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių VII skyriuje išdėstytus projekto
išlaidoms taikomus reikalavimus. Nustatant projekto išlaidų tinkamumą
vadovaujamasi ir Rekomendacijomis dėl projektų išlaidų atitikties Europos Sąjungos
fondų reikalavimams, kurios skelbiamos ES investicijų interneto svetainėje
https://2021.esinvesticijos.lt/dokumentai/rekomendacijos-del

Intensyvumas (%) 50
Pagrindinis tikslas Moksliniai tyrimai, technologinė plėtra ir inovacijos
Taikomos taisyklės 
Nurodykite norminį teisės aktą,
kurio pagrindu teikiama pagalba
(pavyzdžiui, įstatymą, aprašą ir
pan.) 

Projektų administravimo ir finansavimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos
finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237

Nurodykite individualų teisės aktą,
kuriuo pagalba suteikta šiam
gavėjui (pavyzdžiui, įsakymą,
sutartį ir pan.) 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministr 2024 m. spalio 9 d. pasirašytas
įsakymas Nr. 4-533 „Dėl finansavimo skyrimo projektams, pateiktiems pagal 2022–
2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos ekonomikos ir
inovacijų ministerijos ekonomikos transformacijos ir konkurencingumo plėtros
programos pažangos priemonės Nr. 05-001-01-05-07 „Sukurti nuoseklią inovacinės
veiklos skatinimo sistemą“ veiklos „Skatinti labai mažų, mažų ir vidutinių įmonių
dalyvavimą tarptautinėse mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų
iniciatyvose“ poveikles „Stiprinti aukšta pridėtine verte paremtų brandžių klasterių
augimą, bendrų strategijų ir produktų kūrimą, dalyvavimą tarptautinėse programose,
įsitraukimą į Baltijos jūros regiono, kitų tarptautinių mokslinių tyrimų,
eksperimentinės plėtros ir inovacijų projektų rengimą ir dalyvavimą juose (Sostinės
regionas)“ ir „Stiprinti aukšta pridėtine verte paremtų brandžių klasterių augimą,
bendrų strategijų ir produktų kūrimą, dalyvavimą tarptautinėse programose,
įsitraukimą į Baltijos jūros regiono, kitų tarptautinių mokslinių tyrimų,
eksperimentinės plėtros ir inovacijų projektų rengimą ir dalyvavimą juose (Vidurio ir
vakarų Lietuvos regionas)“

Pastaba 02-046-K-0002
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